Администрация городского округа

 муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	07.11.2013
	№
	110-37-1312-12

	г.Саянск

	(
	О внесении изменений в приложение к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»  от   16 августа 2011  № 110-37-794-11 «Об утверждении ведомственной целевой программы  «Молодежь города Саянска в 2012-2013 гг.»

	(

         С целью приведения в соответствие финансовых расходов  2013 года по реализации ведомственной целевой программы «Молодежь города Саянска в 2012 – 2013гг.», утвержденной постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от   16 августа 2011 года
№ 110-37-794-11  (далее - Программа) с  бюджетными ассигнованиями, предусмотренными в местном бюджете в 2013 году на реализацию Программы,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в приложение к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от   16.08.2011  № 110-37-794-11 «Об утверждении ведомственной целевой программы  «Молодежь города Саянска в 2012-2013 гг.» (в редакции от 01.11.2012 №110-37-1261-12)  (опубликовано в газете «Саянские зори» от 01.09.2011 № 77, вкладыш «Официальная информация», стр.3; от 22.11.2012 № 47, вкладыш «Официальная информация», стр.10) следующие изменения:
1.1. строку  «Объемы и источники финансирования» раздела I «Паспорт

	ведомственной целевой программы «Молодежь города  Саянска в 2012-2013 гг.» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Всего- 600 000 руб.

- 2012г- 325 000  руб.

- 2013г-  275 000 руб.

Местный бюджет – 600 000 руб.

         1.2. таблицу 1 раздела 4 «Перечень мероприятий» изложить в следующей редакции:
	№ п/п

	Наименование программных мероприятий
	Срок исполнения
	Объем финансирования
	Исполнители программных мероприятий\

соиспол

нители

	Всего, тыс. руб.
	2012

тыс.

руб.
	2013

тыс.

руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Успех в твоих руках

Задачи направления:

1.Стимулирование инновационной деятельности молодых людей, реализация научно-технического и творческого потенциала молодежи. Выявление и поддержка талантливой молодежи.

2.Подготовка молодежи к участию в общественно-политической жизни города и области, социальных отношений, развитие деловой активности.

3. Поддержка общественно значимых инициатив молодежи, деятельности молодежных и детских общественных объединений.

	1
	Конкурсы социально-значимых проектов.
	В течение года
	6
	6
	0
	ОФКСиМП\  УО, СПО

	2
	Школа волонтера «Твори добро»
	в течение года
	0
	0
	0
	ОФКСиМП\

УО, СПО

	3
	Итоговый конкурс-парад добровольческих отрядов «Радуга добра»
	октябрь
	0
	0
	0
	ОФКСиМП\

 УО, СПО

	4
	Фестиваль самодеятельного творчества «Студенческая весна»
	март
	15
	15
	0
	ОФКСиМП\

СПО, ДК

	5
	Городской конкурс «Молодежь города Саянска в лицах»
	июнь
	9
	4
	5
	ОФКСиМП\

СПО, УО

	6
	Посвящение в студенты «День первокурсника»
	сентябрь, октябрь
	0
	0
	0
	ОФКСиМП\ СПО

	7
	Городской конкурс «Студент года»
	ноябрь
	5
	5
	0
	ОФКСиМП\ СПО,УО

	8
	Стипендия мэра по результатам конкурсов «Ученик года», «Студент года»
	ежемесячно по 2,0 тыс.руб
	48
	24
	24
	ОФКСиМП

	9
	Праздник для студентов «Татьянин день»
	январь
	20
	10
	10
	ОФКСиМП\

ДК

	10
	Игры КВН
	в течение года
	5
	5
	0
	 ОФКСиМП\

ДК

	11
	Фестиваль детских организаций
	май
	0
	0
	0
	ОФКСиМП\

ДК,УО

	12
	Фестиваль лидеров молодежного движения «Империя звезд»
	апрель-май
	0
	0
	0
	ОФКСиМП\

СПО,ДК

	13
	Городской праздник последнего звонка «В добрый путь!»
	май
	0
	0
	0
	ОФКСиМП/

УК,УО,ДК

	14
	Региональный фестиваль рок-музыки «OKARОК»
	июль
	0
	0
	0
	ОФКСиМП\ ДК,

МГЕР

	15
	Молодежный новогодний карнавал
	декабрь
	56
	25
	31
	ОФКСиМП\

СПО, УО,ДК

	16
	Создание городского банка талантливой молодежи
	в течение года
	-
	-
	-
	ОФКСиМП

	Итого по направлению

	164
	94
	70

	Здоровое поколение

1. Пропаганда здорового образа жизни в молодежной среде, формирование и развитие экологической грамотности.

2.Поддержка общественно значимых инициатив молодежи, деятельности молодежных и детских общественных объединений.

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	17
	Мероприятия, посвященные «Дню здоровья»
	март, апрель
	0
	0
	0
	 ОФКСиМП\

УО,СПО

	18
	Проведение мероприятий по вопросам экологического воспитания молодежи: акции и конкурсы в рамках Дней защиты от экологической опасности, Дня окружающей среды.
	В течение года
	2
	0
	2
	ОФКСиМП\ УО, СПО

	19
	Мероприятия по интеграции в общество молодых людей с ограниченными возможностями развития: конкурс «Мы вместе!».
	В течение года
	0
	0
	0
	ОФКСиМП\

ЦПФ

	20
	Комплекс мероприятий в рамках Дня молодежи «Здорово жить!!!» (конкурсы, праздничная программа)
	июнь
	35
	15
	20
	ОФКСиМП\

ДК

	21
	Акции, пропагандирующие здоровый образ жизни в молодежной среде «Милк- сейшн».
	В течение года
	5
	5
	0
	ОФКСиМП\

ДК, МГЕР

	Итого по направлению

	42
	20
	22

	Молодая семья

1. Поддержка молодой семьи, оказание психолого-педагогической, консультационной помощи молодым семьям, формирование у молодежи позитивного отношения к институту семьи.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	22
	Молодежный конкурс  «Молодая пара – 2012, 2013»
	февраль
	12
	8
	4
	ОФКСиМП, СПО,ДК

	23
	Конкурс «Крепкая семья-крепкая Россия»
	февраль
	0
	0
	0
	ОФКСиМП, ССМИ

	24
	Организация и проведение обучающих тренингов-семинаров для молодежи «Основы семейных отношений», «Основы воспитания детей»
	в течение года
	0
	0
	0
	ОФКСиМП\

УО,ЗАГС

	25
	Поддержка молодых семей, имеющих детей с ограниченными возможностями развития:

Конкурсы «Мы сможем все!!!», «Мама, папа и я – чудесная семья»
	в течение года
	13
	10
	3
	ОФКСиМП\ ССМИ

	26
	Участие в областном конкурсе на право реализации программы «Доступное жилье для молодых семей на 2010-2015 годы»
	в течение года

	-
	-
	-
	ОФКСиМП

	27
	Разработка, формирование и издание методических и информационных материалов для молодых семей.
	В течение года
	1
	1
	0
	ОФКСиМП

	28
	Консультирование по вопросам реализации программы «Доступное жилье для молодых семей на 2010-2015 годы»
	в течение года
	-
	-
	-
	ОФКСиМП

	Итого по направлению

	26
	19
	7

	Профориентация и карьера

1. Обеспечение занятости молодежи, оптимизация качества профессионального ориентирования и профессиональной подготовки молодежи.

2. Подготовка молодежи к участию в общественно-политической жизни города и области, социальных отношений, развитие деловой активности.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	29
	Организация и проведение семинаров, конференций, тренингов, круглых столов по вопросам профориентации молодежи.
	В течение года
	0
	0
	0
	ОФКСиМП\

УО

	30
	Разработка, выпуск и тиражирование информационных печатных публикаций по профориентации и эффективному трудоустройству молодежи.
	В течение года
	0
	0
	0
	ОФКСиМП\

УО

	31
	Организация и проведение комплекса экскурсионных мероприятий на производственные предприятия.
	В течение года
	20
	10
	10
	ОФКСиМП\

УО

	32
	Организация и проведение городской  ярмарки профессий.
	Апрель
	2
	2
	0
	ОФКСиМП\

УО,СПО

	33
	Городской конкурс молодых специалистов
	март
	32
	20
	12
	ОФКСиМП\ДК

	34
	Посвящение в молодые специалисты «Стань профессионалом!!!»
	ноябрь
	6
	6
	0
	ОФКСиМП\ДК

	35
	Интеллектуальная игра для молодых специалистов «Очень умная игра»
	май
	5
	5
	0
	ОФКСиМП\ ДК

	36
	Региональный фестиваль молодых специалистов
	октябрь
	3
	3
	0
	ОФКСиМП\УО

	37
	Конкурс по повышению правовой и политической культуры молодежи «Выборы».
	В течение года
	8
	8
	0
	ОФКСиМП\СПО, ТИК

	38
	Формирование и поддержка трудового отряда молодежи*
	июнь – август
	247
	115
	132
	ОФКСиМП\

УО

	Итого по направлению

	323
	169
	154

	Профилактика социально-негативных явлений

	1. Профилактика социально-негативных явлений в молодежной среде. Поддержка мероприятий, направленных на профилактику социально-негативных явлений в молодежной среде.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	39
	Предоставление социальных услуг молодым гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию, адаптация и социальная реабилитация детей и подростков
	в течение года

	-
	-
	ОФКСиМП

	40
	Оказание психологической и информационной помощи подросткам, молодым людям, взрослому населению в целях повышения психологической защищенности молодого поколения и профилактики социально-негативных явлений
	в течение года

	-
	-
	ОФКСиМП,

ДниЗП \ УО

	41
	Поддержка мероприятий, направленных на профилактику социально-негативных явлений в молодежной среде
	в течение года
	0
	0
	0
	ОФКСиМП

	Итого по направлению

	0
	0
	0

	Гражданин и патриот

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	42
	Проведение городского месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы, посвященного «Дню защитника Отечества»
	февраль
	0
	0
	0
	УО\ОФКСиМП,

РОСТО, СПО, ГВК

	43
	Мероприятия с молодежью допризывного и призывного возраста:

1) проведение акции «День призывника»;

2) встречи с ветеранами Великой Отечественной войны, Вооруженных Сил и участниками боевых действий.
	Апрель октябрь,

в течение

года
	7
	0
	7
	УО\ОФКСиМП

РОСТО, СПО, ГВК

	44
	Организация, проведение и награждение победителей городской военно-

спортивной игры «Зарница», «Орленок».

Участие в областных играх «Зарница», «Орленок».

	6
17
	4

7
	2
10
	ОФКСиМП\

РОСТО, УО, СПО, ГВК

	45
	Проведение городских соревнований по военно-техническим и военно-прикладным видам спорта среди молодежи.
	В течение

года
	4
	4
	0
	УО\ОФКСиМП
РОСТО,  СПО, ГВК, ЦФП

	46
	Проведение акции «Символы Российской государственности», направленной на изучение героико-патриотической символики России.
	Декабрь
	5
	3
	2
	УО \ОФКСиМП

РОСТО, СПО, ГВК

	47
	Городской молодежный фестиваль «Мой народ – моя гордость», участие в областном фестивале «Мой народ – моя гордость»
	февраль
	5
0
	5

0
	0
0
	ОФКСиМП\

УК, УО, СПО, ГВК

	48
	Проведение конкурса патриотической песни
	май
	0
	0
	0
	ОФКСиМП\УО

	49
	Проведение мероприятий, посвященных Дню Победы

(конкурс рисунка, спортивные соревнования)
	май
	1
	0
	1
	ОФКСиМП\ УО

	50
	Проведение мероприятий, посвященных Дню Памяти и скорби
	июнь
	0
	0
	0
	ОФКСиМП\УК,УО

	51
	Проведение мероприятий, посвященных Дню России
	июнь
	0
	0
	0
	ОФКСиМП\

УК, УО

	Итого по направлению

	45
	23
	22

	Итого

	600
	325
	275

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр городского округа

муниципального образования «город Саянск»

М.Н. Щеглов
Исп.Смородина А.В.

5-67-22
PAGE